Tuzun üretimi ve satışı
hakkında tuza mahsus ilk olarak 1862 yılında bir düzenleme yapılmıştır (Kasım,
2016:3). 10 Mart 1862 yılında Tuz Nizamnamesi düzenlenerek ilan edilmiştir. Bu
nizamnameyle tuz devlet tekeli haline gelmiştir. Tuz Nizamnamesi, tuza mahsus
olarak yayımlanmış olan ilk kanun metnidir (Düstur (Tertip 1), Hicri 1289 (M
1872), s. 683-706). Bu nizamname ile memlehaların idari işlerini yapmak üzere
Rüsumat Emaneti kurulmuştur. Taşra teşkilatında da Rüsumat Emanetine bağlı
şubeler kurulmuştur. Devlet tarafından buralara müdür, sandık emini ve başkâtip
unvanlarında devlet memurları atanmıştır (Kasım, 2016: 6- 8).

Bu gelirlerin en büyük bölümünü memlehalardan
elde edilen tuz gelirleridir. Memlehalardan 1888-1889 yıllarında 2.031.141 kuruş,
1889-1890 yıllarında 2.777.859 kuruş tuz geliri tahsil etmiştir.

Tablo 4. Düyun-u Umumiye İdaresinin 1888-1890 Gelir Miktarı

Vergiler
(R) 1304

(1/13 Mart 1888-28 Şubat
1889)

(R) 1305
(1/13 Mart 1889-28 Şubat

1890)
Tuz 2.031.141 2.777.859
İçki 92.561 103.122

Pul (Damga) 289.930 286.031
Tütün 118.099 104.502

Toplam 2.531.731 Kuruş 3.271.514 Kuruş

1862 yılında memlehaların devlet tekeli haline getirilmesiyle memlehaların
işletilmesi ve idaresi için memurlar atanmaya başlanmıştır.